(Seguono le lirme).

Regesto Consultoum VI, fol. 22.

Extracta est presens Copia & regestro In sicco lato Consultum (7).

FEROIRANDUS
I
Cremexs Pava VII

Universis et singulis Christi fidelibus presentes literas inspecturis sa-
lutem el Apostolicam benedictionem, Ex debito Pastoralis officii nobis
suprema dispositione commissi, lenemur animos pro lucrd facere, Fa
propier libenter ea concedimus, per que Christi fideles ad opera Chari-
tatis illecti in caelestibus regnis thesaurizare, et aeterna praemiz consequi
mereantur, Cum itaque Dilecti filij Universitas et Homines Civitatis
Pennensis Dominio temporali Dilecti fillj nobilis Viri Alexandri Medices
nostri secundum carnem Praenipotis ac Ducls Pénnensis sublecti, nobis
humiliter supplicaverunt, ut pro reparatione et manutentione Cathedralis,
ac  Beatae Mariae de Colle Romano, et Sancti Dominic Pennensiom
Ecclesiarum  aliquas Indulgentias concedere de benignitate Apostolica
dignaremur. Nos qui populum harum seriem omnibus Christi fidelibus
utriusque sexus vere poenitentibus el confessis, qui Cathedralem in Sancti
Maximi, ac Beatae Mariae de Colleromano in assumptione B. Mariae, ac
sancti Dominici Pennenses Ecclesias huiusmodi in Sancti Blasij festivita-
tibus, a primis Vesperis usque ad occasum solis sequentis diei devote
visitaverint, ‘ac ad reparationem et manutentionem fabricse earumdum
Ecclesiarum, aut earum ormamentorum decorum et ormatunm smptionem
manus porrexerint adiutrices, eas prorsus Indulgentias et peccatorum re-
missiones consequantur, si Ecclesias Alme Urbis, et extra eam pro sia-
tionibus deputatas devote visitarent, autoritate Apostolica tenore presen-
tium concedimus, praesentibus post XXV annos minime valitusis. Datum
Romae apud 5. Petrum sub annulo Piscatoris, die 20 novembris 1525,
Pontificatus nostri anno secundo, omisso annule Fiscatoris,

EVANGELISTA
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Breve Apostolicem  Pape Clementis Septlioi sub anunlo  Piscatoris,
(h tergo) [hilectis filiis Priovibus «f Comunifali Civitafis Pennensis, omiiso
sigifto o anmalo Piscaforis.

(Intus vero)

CLemess P. P. VII

Dilecti filij salutem et Apostolicam benedictionem, Cum dilectus
filius Hector Factibonus iam fere quinguennium Auditor Dilecti filij no-
bilis Adolescentis Alexandri de Medicis Ducis Pennen. nostri secundum
Carnem Praenepotis, fuerit, licet in servitio elus nobis valde satis fecerit,
tamen ut mores et ordines nostros observarl faciamus, alium loco ipsiis
Hectoris Auditorem destinare ad Vos decrevimus, guem etiam nunc mit-
teremus, nisi Pestis, et alij respectus id retardarent, Verom cuni primum,
et vie tutiores, et aer isthic erit salubrior, statim ad vos eum mitte-
mus, Interim voe filij hortamur, ut eidem Hectori obedientinm conti-
nuantes, in tranguillum et rectum totivs Ducatus regimen cum ¢o inin-
cumbatis: Nos enim et hoc vestrum obsequium pergratum  habebimiis,
et =i quid a Nobis ut amantissimis parentibus per vos desiderabitur,
nulla in parte, aut officij, aut benevolentiae nostrae erga Vos deerimus,
gicut fides et devotio vestra merito expostulant, Datom in Civitate no-
stra Viterbiensi. Sub annulo Piscatoris Die VII [unii 1528, FPonlificatus
nostrl anno  gquinto,

BrLosius
IV

Carolus Divina favente clementia Romanorum [mperator Aupgustus,
Rex Germaniae, et Ioanna et Idem Carolus eius filius Dei gratia Reges
Castellae legionis Aragonum Utrivsgue Siciliae Hierusalem Ungariae Dal-
matine Croatiae Navarrae Granatae Tolleti Valentine Galitiae Maiorica-
rum Hispalis Sardiniae Cordubae Corsicae Marciae biennis Algarbij Al

geirae Gibraltaris et Insularum Canariae Insularumdque Indiarum et terre
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irmae, maris Cceani, Archiduces Austriae, Duces Burguniae et Brabatiae,
Comites Barcinonae Flandrine et Tirolis Damini Vigraviae (¥) et Molinae
duces Athenarum, et Neopalrine, Comiles Rossilionis et Ceritaniae Mar-
chiones Oristani ot Goreani. Recognoscimus et notum facimus Universis
lenore praesentivm, tam usi omnium subditorum  nostrorum indennitali
naturali quodam instintu provvidere cupimus illos tamen quorum officia
singulari favore digna existimamus, non solum & quavis Iniuria oppressions,
ac indebito gravamine protectos esse volumus, verum etinm uACUmue
commaodalitate possumus juvamus, ut preteritis malis damnisque se no-
stra munificentia levatas  esse sentiant, Cuom Igitur ea sint Ilustris
Alexandri de Medicis Ducis Civitatis Pennae in nos merita eaque nostra
in ipsum voluntas atque benevolentia ut non modo eum favoribus ve-
rum etiam eivs vassallos sui intwity gratiis libertatibusque prosequi de-
beamus. Presentium tenore nosiri ex certa scientia moly proprio nastrique
penes nos assistentis Consilij matora accedente deliberatione, et ex
gratia speciali Regiagque autoritate nostra dictam Civitatem Pennae, Op.
pidumgue Campli, et alia quelibet oppida Castra et locha dicti Ducis
Alexandri, eorumque Cives, et incolas presentes el futuros cum omnibus
et singulis eorum rebus et bonis mobilibus et stabilibus seque moven-
tibus  in nostram Regiam tuitionem protectionem, et salvam guardiam
suscipimus, el assumimus eosque et ipsorum quemlibet ab onere hospi-
tandi quosvis Milites aequestris sen  Pedestris, vel pedestris ordinis, vel
cuiusvis Status aut conditionis existant, liberos exempios, et penitus
inmunes esse volumus, Decementes ut deinceps salvi liberi et securi
sint el esse debeant & quocumaue et cuinscumque indebito gravamine
et oppressione; gaudeantque utantur et fruantur omnibus Privilegiis gratiis
favoribus libertatibus inmunitatibus, et aliis quibuscumque quibus ceteri
sub huiusmodi nostra tuitione protectione et salva guardia suscepti Fau-
dent utuntur et fruuntur, ac uti froi et gaudere possint et debeant Con-
suetudine vel de lure sen alias quomodolibet Hospitiague et alia quevis
servitin realia seu personalin Militibus  aequestris seu pedestris ordinis
aul cuius wis Status el conditionis exibere prestare aut persolvere nulla-
tenus teneantur, lllustribus propterea spectabilibus et Magnificis dicti

nostri Citerioris Siciliae Regni Viceregi locumtenentl et Capitaneo no-
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stro generali, aliisque Capitaneis nostris tam a quibuscumque Peditum
generalibus particularibus corumque locatenentibus scribis rationum: exer-
citus Regentibus Marescalis Comissariis hospitionum mesatoribus vexil-
liferis ceterisqiie Universis et singulis officialibus  militibus et subditis
nostris maiorbus el minoribus quocumgue nomine nuncupatis officio t-
tulo dignitate autoritate preheminentia et lurisditione fungentibus ad
quos spectabit presentibus et futuris Dicimus et mandamus et dictam
Civitatem Pennae oppidim Campli aliaque oppida castra et locha eiusdem
Alexandri Ducis eorumgque Cives et incolas in huiusmodi nostra tuitione
protectione et salva guardia realiter et cuom effectu conservet el mani-
teneat atque defendant et ad danda hospitia, aut alia servitia realia vel
personalia militibus prestanda vel persolvenda nullatenus compellant aut
molestent, nec adversus presentem aliguid attentare audeal aul atien-
lare permittat (sic) si gratia nostraillis cara est, et preter irae et indigna-
tionis nostrae mcursum poenam ducatorum aur doorum millium & quo-
lihet contrafaciente inremisibiliter exigendorum Erarioque nosiro appli-
candorum cupiunt evitare, In quornm fidem fussimus magnum dicti cite-
Horis Siciliae regni sigillo peadente munitum Datum in oppido nostro
Gandano die decimosexto mensis mail anno a Nativitate Domini 1531
Imperii nostri undecimo Regnorum nostrornm videlicet Reginae Castille
legionis Granatae vicesimo oclave, Navarrae decimo seplimo, Aragonum
utriusgue Siciliae Hierusalem et aliorum sextodecimo Regis vero amninm

sexlodecimo.

Canorvs ReEX (7)

Ill.mo et Ex.mo signor
La Citta de Civita de penna devota vaxalla et schiava de V. E. fa
intender a quella che per 1i gravj alloggiamenti passati furono impegoate
tilte le intrate de ditta Citta: et maj se sono possule recomparat’: ne
tampoco se potria senza la gr;uiia de quella: per tanto sapplica V. E.
che per sua innata clementia el magnanimita se degni imprestarli la gia-
bella de ditta Citla gia destinata alli suoi ordinardj pagamenti per anni

tre = promettendo quella citta’ pol  passat  ditt) tre anni restituire il per-
ceputo de epsa gabella in tre altri anni ad V. E. Insemi con li altri suoi
ordinarij pagamenti che correrando: promettendo anchora ditta citta non
=g servir' del ditto imprestito de la gabella per altro; se non per risco-
tere le prefate sue intrate impegnate @ Et de mano in mano che se re-
seolerando ditte intrate assignarle alli pagamenti ordinarj de V. E. Ei
questa-accio che ditte intrate se possano per minore interesse dela po-
verta convertere insemi poi con la gabella alli ditti ordinardj pagamenti
de V. E. Ut Deus étc.